



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2023

Aos 30 dias do mês de Novembro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Duas Estradas, Estado da Paraíba, localizada na Rua do Comércio - Centro - Duas Estradas - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 22, de 01 de Julho de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00017/2023 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais médico e hospitalares destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Duas Estradas - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS - CNPJ nº 08.787.012/0001-10.

VENCEDOR: B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA

CNPJ: 34.239.627/0001-11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
85	Umificador 250 ml para O2 em embalagem individual com dados de identificação e procedência	Axmed	UND	10	45,00	450,00
TOTAL						450,00

VENCEDOR: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL

CNPJ: 02.472.743/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	Agulhas para coleta múltipla a vácuo com data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades	GT	CX	100	77,00	7.700,00
81	Tubo a vácuo para coleta de citrato 4 ml e acondicionado em embalagem original do fabricante com nome do responsável técnico lote data de fabricação e validade e registro no ministério da saúde cx com 100 unidades	BIOCON	CX	10	78,00	780,00
82	Tubo a vácuo para coleta de sangue ativador de coágulo 4 ml e acondicionado em embalagem original do fabricante com nome do responsável técnico lote data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde caixa com 100 unidades	BIOCON	CX	10	78,00	780,00
83	Tubo a vácuo para coleta de sangue 4 ml com EDTA K3 e acondicionado em embalagem original do fabricante com nome do responsável técnico lote data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde caixa com 100 unidades	BIOCON	CX	10	78,00	780,00
TOTAL						10.040,00

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira, descartável, com extremidade arredondada, com 14 cm de comp. x 1,4 cm de largura e de 0,5 cm de espessura, em embalagem com dados de identificação e procedência pacote com 100 unidades	THEOTO	PCT	20	5,70	114,00
4	Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x6, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril individual tipo blister em papel grau cirúrgico esterilizado com óxido de etileno com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades	INJEX	CX	10	11,70	117,00
5	Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x7, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril individual tipo blister em papel grau cirúrgico esterilizado com óxido de etileno com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades	INJEX	CX	10	11,70	117,00
8	Álcool a 70°- líquido e incolor característico, em embalagem com dados de identificação e	BELLO BELLA	FRASCO	1200	5,40	6.480,00

	procedência com registro em órgão competente, frasco com 1 litro					
9	Álcool em gel, gel transparente para desinfecção de mãos, especialmente formulado com 70% de álcool etílico para uma rápida desinfecção, com 1 litro	BELLO BELLA	LITRO	50	6,70	
10	Algodão hidrófilo 500g com fibras 100% algodão, apresentando mantas uniformes, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, embalado individualmente com ótimo poder de absorção	NEVOA	ROLO	150	9,90	1.485,00
11	Algodão hidrófilo em bolas pacote com 95g de cor branca em embalagem individual com dados de identificação e procedência	NEVOA	PCT	200	11,60	2.320,00
12	Aparelho de glicosímetro para teste rápido de glicemia oncall plus embalagem individual com dados de identificação e procedência	ON CALL PLUS	UND	100	34,30	3.430,00
13	Atadura de crepom 10cm x 1,8m, 13 fios, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com bordas delimitadas, em embalagem individual com dados de identificação e procedência. Pacote c/12 unidades	ULTRA TEXTIL	PCT	300	5,15	1.545,00
14	Atadura de crepom 15cm x 1,8m, 13 fios, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com bordas delimitadas, em embalagem individual com dados de identificação e procedência. Pacote c/12 unidades	ULTRA TEXTIL	PCT	1500	6,95	10.425,00
15	Atadura de crepom 20cm x 1,8m, 13 fios, confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com bordas delimitadas, em embalagem individual com dados de identificação e procedência, pacote com 12 unidades	ULTRA TEXTIL	PCT	500	9,20	4.600,00
18	Tubo de látex nº200 (garrote) pacote com 15 metros com dados de identificação e procedência	carta goiaz	PCT	10	121,50	1.215,00
19	Cateter intravenoso periférico de uso único descartável, confeccionado em polímero radiopaco. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 20 x 3,4 calibre 0,8mm, comprimento 1,9cm cx com 100 unidades constando externamente os dados de identificação procedência, marca, data de fabricação e validade e isenção de registro no Ministério da Saúde	TKL	CX	10	61,00	610,00
24	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 13fios oito dobras e cinco camadas, confeccionadas em 100% algodão, em embalagem com dados de identificação e procedência pacote com 500 unidades	ULTRA TEXTIL	PCT	400	13,83	5.532,00
25	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 11 fios oito dobras e cinco camadas, confeccionadas em 100% algodão, em embalagem com dados de identificação e procedência pacote com 500 unidades	ULTRA TEXTIL	PCT	400	13,10	5.240,00
26	Compressa cirúrgica de gaze 7,5cmx 7,5cm estéril pacote com 10 unidades	ULTRA TEXTIL	PCT	1000	0,47	470,00
27	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação procedência, marca, data de fabricação e validade e isenção de registro no Ministério da Saúde Pacote com 10 unidades	MEDSONDA	PCT	10	1,32	13,20
28	Coletor descartável para perfurocortantes capacidade 13 litros NBR 13853; de fácil montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte de materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa	DESCARBOX	UND	150	6,45	967,50
30	Esparadrapo impermeável confeccionado em tecido apropriado com branca medindo 10x450 cm isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva expressão ou fácil desprendimento massa uniformemente distribuída adequada fixação de camada adesiva no pano base fácil de remoção sem deixar resíduos ou mancha na superfície bordas devidamente moldadas afim de evitar soltura dos fios apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção e acondicionado em embalagem original do fabricante com nome do responsável técnico lote	CIEX	ROLO	500	9,31	4.655,00

	data de fabricação e validade e registro no ministério da Saúde					
33	Escova ginecológica, descartável, embaladas individualmente, cabo cilíndrico medindo 18 cm de comprimento, facetado, medida da escova 02 cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com base mais larga que o ápice, dispostas em 15 níveis paralelos da base ao ápice	KOLPLAST	UND	500	0,39	195,00
34	Esfigmomanômetro profissional adulto embalagem individual com uma unidade com dados de identificação, procedência	DORJA	UND	20	77,00	1.540,00
36	Espéculo vaginal tamanho P, descartável, embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	KOLPLAST	UND	500	1,27	635,00
37	Espéculo vaginal tamanho M, descartável, embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	KOLPLAST	UND	600	1,10	660,00
38	Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m, confeccionada com dorso de papel crepado, apresenta forma de rolo e embalagem individual Gaze hidrófila em rolo, confeccionada com fios 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por 8 camadas, apresentada em rolos com 3 dobras, com 91m de comprimentos e 91cm de largura, 09 fios, em embalagem com dados de identificação e procedência	CIEX	ROLO	20	5,95	119,00
39	Fita para glicosímetro oncall plus cx com 50 unidades com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	ON CALL PLUS	CX	500	26,20	13.100,00
40	Fixador para lâminas, sistema tipo spray para fixar esfregaços em lâminas, frasco com 100 ml com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	KOLPLAST	UND	10	11,55	115,50
41	Fralda geriátrica M, pacote com 8 unidades com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	BELIFE	PCT	200	11,85	2.370,00
42	Fralda geriátrica G, pacote com 8 unidades com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	BELIFE	PCT	1000	11,85	11.850,00
43	Espéculo vaginal tamanho G, descartável, embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	KOLPLAST	UND	500	1,95	975,00
44	Equipo macrogotas com pinça perfurante em PVC, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de PVC com 150cm, transparente e flexível com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral Y, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade. Adaptável para ampolas do sistema fechado	TKL	UND	600	0,63	378,00
45	Fralda geriátrica XG, pacote com 7 unidades com dados de identificação, procedência, nº de lote, data da fabricação e validade	BELIFE	PCT	200	11,90	2.380,00
46	Gaze hidrófila em rolo, confeccionada com fios 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por 8 camadas, apresentada em rolos com 3 dobras, com 91 m de comprimentos e 91cm de largura, 13 fios, em embalagem com dados de identificação e procedência rolo com 500 gramas	ULTRA TEXTIL	ROLO	600	26,25	15.750,00
47	Gaze hidrófila em rolo, confeccionada com fios 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por 8 camadas, apresentada em rolos com 3 dobras, com 91 m de comprimentos e 91cm de largura, 11 fios, em embalagem com dados de identificação e procedência rolo com 500 gramas	ULTRA TEXTIL	ROLO	500	23,66	11.830,00
48	Gel condutor para ultrassom cor transparente e incolor embalagem individual com dados e identificação e procedência com 1 litro	INOVATEX	LITRO	10	8,33	83,30
50	Lanceta neonatal ponta triangular e capa elástica de polietileno caixa com 100 unidades com dados e identificação e procedência	MEDLEVENSONH	CX	10	20,79	207,90
51	Luva de procedimento tamanho P, em látex não estéril, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho USP, bainha ultra-resistente e hipoalérgica, caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	150	11,95	1.792,50

52	Luva de procedimento tamanho M, em látex não estéril, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho USP, bainha ultra-resistente e hipoalérgica, caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	250	11,95	2.987,50
53	Luva de procedimento tamanho G, em látex não estéril, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho USP, bainha ultra-resistente e hipoalérgica, caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	200	11,95	2.390,00
54	Lâmina para microscópio, lapidada com uma extremidade fosca, tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm, caixa com 50 unidades	ADLIN	CX	20	9,88	197,60
56	Lençol descartável para maca de uso hospitalar, tamanho 50x50, tipo 1 branco confeccionado em papéis 100% celulose, cor branca, embalados individualmente com dados e identificação e procedência	DESCARBOX	ROLO	300	7,25	2.175,00
57	Máscara Cirúrgica tripla camada com elástico caixa com 50 unidades com dados de identificação e procedência	DESCARBOX	CX	800	3,99	3.192,00
62	Papel grau cirúrgico 10x100 CM com dados de identificação e procedência	DUOTEC	ROLO	10	42,99	429,90
63	Papel grau cirúrgico 15x100 CM com dados de identificação e procedência	DUOTEC	ROLO	20	64,35	1.287,00
64	Papel grau cirúrgico 20x100 CM com dados de identificação e procedência	DUOTEC	ROLO	20	85,95	1.719,00
65	Papel grau cirúrgico 30x100 CM com dados de identificação e procedência	DUOTEC	ROLO	10	128,98	1.289,80
66	Preservativo sem lubrificante, caixa c/ 144 Unidades	RILEX	CX	10	57,95	579,50
67	Papel para eletrocardiograma rolo tipo A-4 216mmx30	DUOTEC	ROLO	10	65,90	659,00
68	Pote coletor de urina de 100 ml em embalagem individual com dados de identificação e procedência	3B INDUSTRIA	UND	500	0,69	345,00
69	Seringa descartável de 10ml com agulha 25x7 confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico, cilíndrica em escala de graduação visível, embolo com pistão lubrificado automático, bico central com agulha, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico com abertura em pétala.	INJEX	UND	5000	0,27	1.350,00
70	Seringa descartável de 5ml com agulha 25x7 confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico, cilíndrica em escala de graduação visível, embolo com pistão lubrificado automático, bico central com agulha, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico com abertura em pétala	INJEX	UND	5000	0,22	1.100,00
71	Seringa descartável de 3ml com agulha 25x7 confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico, cilíndrica em escala de graduação visível, embolo com pistão lubrificado, bico central com agulha, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico com abertura em pétala	INJEX	UND	5000	0,20	1.000,00
72	Seringa descartável de 20ml com agulha 25x7 confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico, cilíndrica em escala de graduação visível, embolo com pistão lubrificado automático, bico central com agulha, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico com abertura em pétala	INJEX	UND	5000	0,44	2.200,00
73	Seringa descartável de 1 ml com agulha 0,30x8mm confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico, cilíndrica em escala de graduação visível, embolo com pistão lubrificado automático, bico central com agulha, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico com abertura em pétala	MTKL	UND	3000	0,46	1.380,00
74	Scalp n 21, cateter para infusão venosa com agulha de biseltrifacetado com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro do MS	TOP MED	UND	1000	0,31	310,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



75	Scalp n 23, cateter para infusão venosa com agulha de biseltrifacetado com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro do MS	TOP MED	UND	1000	0,31	310,00
76	Scalp n 25, cateter para infusão venosa com agulha de biseltrifacetado com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro do MS	TOP MED	UND	1000	0,31	310,00
77	Termômetro clínico digital, coluna, oval, em embalagem protetora individual com dados de identificação e procedência	INCOTERM	UND	40	13,28	531,20
78	Termometro digital interno -10 +50.0,1°C e externo -50°C+70.01 máxima/mínima com alarme e com cabo para geladeira com dados de identificação e procedência	INCOTERM	UND	10	94,95	949,50
84	Vaselina líquida em embalagem com dados de identificação e procedência, frasco com 1 litro	RIOQUIMICA	LITRO	10	64,90	649,00
						TOTAL 140.992,90

VENCEDOR: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 48.778.881/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
58	Mascara N 95 embalagens individualizadas com dados de identificação e procedência	SPK	UND	800	0,50	400,00
80	Touca sanfonada descartável com elástico, pacote c/ 100 unidades com dados de identificação e procedência	SPK	PCT	100	8,17	817,00
						TOTAL 1.217,00

VENCEDOR: MARIA E FERREIRA

CNPJ: 45.357.178/0001-22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x8, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril individual tipo blister em papel grau cirúrgico esterilizado com óxido de etileno com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades	ABL	CX	10	11,60	116,00
17	Cabo para bisturi n° 3 embalagem individual com dados de identificação e procedência	EVALDO JOSE	UND	10	25,32	253,20
22	Clorexedina 2% de digliconato de clorexidina, solução com tensoativos degermante frasco com 1 lt com dados de identificação e procedência	RIOQUIMICA	LITRO	60	22,94	1.376,40
23	Campo cirúrgico operatório 45x 50, não estéril, pacote com 50 unidades com dados de identificação e procedência	BIOTEXTIL	PCT	40	58,49	2.339,60
31	Fitamicropore 25 x 10m acondicionado em embalagem original do fabricante com nome do responsável técnico lote data de fabricação e validade e registro no ministério da Saúde	WILTEX	ROLO	10	6,85	68,50
32	Espátula de Ayres, confeccionada em madeira, descartável, em embalagem constando externamente os dados de identificação e procedência, pacote com 100 unidades	THEOTO	PCT	10	16,39	163,90
35	Estetoscópio cardiológico profissional embalagem individual com uma unidade com dados de identificação, procedência	ACCUMED	UND	10	20,83	208,30
55	Lâmina descartável para bisturi n° 24, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individual estéril em alumínio, hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	20	23,95	479,80



60	PVPI degermante 10% 1000ml com dados de identificação e procedência	VIC PHARMA	LITRO	10	58,00	580,00
61	PVPI tópico 10% 1000ml com dados de identificação e procedência	VIC PHARMA	LITRO	10	56,00	560,00
79	Torneira 3 vias descartável cx com 100 unidades com dados de identificação e procedência	LABOR IMPORT	CX	10	159,67	1.596,70
					TOTAL	7.742,40

VENCEDOR: NMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
29	Detergente enzimático com 04 enzimas com 1 litro e acondicionado em embalagem original do fabricante com nome do responsável técnico lote data de fabricação e validade e registro no ministério da Saúde	PROLINK	LITRO	60	18,44	1.106,40
49	Lanceta para punção manual caixa com 100 unidades com dados de identificação e procedência	UNIQUED	CX	200	3,90	780,00
					TOTAL	1.886,40

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Agulha hipodérmica descartável, calibre 13x4,5, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril individual tipo blister em papel grau cirúrgico esterilizado com óxido de etileno com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	10	6,99	69,90
3	Agulha hipodérmica descartável, calibre 20x5,5, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril individual tipo blister em papel grau cirúrgico esterilizado com óxido de etileno com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	10	7,80	78,00
16	Bolsa de colostomia e leostomia 19 a 64mm embalagem individual com dados de identificação e procedência	ADVANTIVE	UND	20	10,68	213,60
20	Cateter intravenoso periférico de uso único descartável, confeccionado em polímero radiopaco. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 24 x 1,00 calibre 0,19mm, comprimento 0,7cm cx com 100 unidades constando externamente os dados de identificação procedência, marca, data de fabricação e validade e isenção de registro no Ministério da Saúde	GAMMA	CX	10	65,39	653,90
21	Cateter intravenoso periférico de uso único descartável, confeccionado em polímero radiopaco. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 22 x 1,00 calibre 0,8mm, comprimento 2,5cm cx com 100 unidades constando externamente os dados de identificação procedência, marca, data de fabricação e validade e isenção de registro no Ministério da Saúde	GAMMA	CX	10	62,00	620,00
59	Óculos de proteção individual em acrílico com abas laterais e em embalagens individuais com dados de identificação e procedência	EVOLUTION	UND	20	9,92	198,40
					TOTAL	1.833,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Duas Estradas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Duas Estradas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00017/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, à metade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços;

Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, consoante o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00017/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA.
34.239.627/0001-11
Valor: R\$ 450,00
- DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL.
02.472.743/0001-90

Valor: R\$ 10.040,00
- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
26.156.923/0001-20
Valor: R\$ 140.992,90
- FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
48.778.881/0001-00
Valor: R\$ 1.217,00
- MARIA E FERREIRA.
45.357.178/0001-22
Valor: R\$ 7.742,40
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA.
15.218.561/0001-39
Valor: R\$ 1.886,40
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.
09.478.023/0001-80
Valor: R\$ 1.833,80

Total: R\$ 164.162,50

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Guarabira.


JOYCE RENALLY FELIX NUNES
PREFEITA CONSTITUCIONAL

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

NNMED DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MED:15218561000139
Assinado de forma digital por NNMED DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MED:15218561000139
Dados: 2023.11.30 13:51:36 -03'00'

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA

B2G CAINFOTEC COMPRIME
LTDA:34239627000111

Assinado de forma digital por B2G
CAINFOTEC COMPRIME
LTDA:34239627000111
Dados: 2023.11.30 11:49:11 -03'00'

B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA

MARCIA FRANCISCA BEZERRA
MARINHO:04812879493

Assinado de forma digital por MARCIA
FRANCISCA BEZERRA
MARINHO:04812879493
Dados: 2023.12.08 14:00:31 -03'00'

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
MARIA E FERREIRA:45357178000122
Assinado de forma digital por MARIA E
FERREIRA:45357178000122
Dados: 2023.11.30 11:56:55 -03'00'

MARIA E FERREIRA

ANDRE LUNA DE
LUCENA:88604381449

Assinado de forma digital por ANDRE LUNA DE LUCENA:88604381449
DN: cn=BRL, o=ICP-Brasil, ou=presencial, ou=02441656000138, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSD, ou=RFB e-CPF A1, cn=ANDRE LUNA
DE LUCENA:88604381449
Dados: 2023.11.30 14:39:11 -03'00'

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA





